[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

     Белгородская областная организация
ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ

I  П Л Е Н У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 июля 2020 года                                                                                              № I-2
О постоянных комиссиях
областного комитета БелОО ВЭП
В целях дальнейшего развития и усиления демократических начал, привлечения членов профсоюза БелОО ВЭП к активной практической работе по защите законных прав и интересов членов профсоюза Пленум Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о постоянных комиссиях областного комитета БелОО ВЭП (приложение №1).
2. Утвердить постоянную комиссию по профсоюзному строительству в следующем составе:

-   Евдокименко Олег Викторович – заместитель председателя БелОО ВЭП;

- Пономаренко Евгений Петрович – председатель ППО филиала ПАО «Квадра» – «Белгородская генерация»;

- Новикова Любовь Ивановна – председатель цеховой профсоюзной организации БЭС филиала ПАО «МРСК Центра» – «Белгородэнерго» ППО филиала ПАО «МРСК Центра» – «Белгородэнерго»;

-   Сергеева Людмила Сергеевна – технический инспектор труда БелОО ВЭП.
3. Утвердить постоянную комиссию по тарифным соглашениям и коллективным договорам в следующем составе:

-   Евдокименко Олег Викторович – заместитель председателя БелОО ВЭП;

- Пономаренко Евгений Петрович – председатель ППО филиала ПАО «Квадра» – «Белгородская генерация»;
- Стерлев Анатолий Михайлович – председатель ППО АО «Белгородэнергосбыт»;
-   Артемова Оксана Николаевна – главный бухгалтер БелОО ВЭП.
4. Утвердить постоянную комиссию по работе с молодежью в следующем составе:
- Каменева Ольга Сергеевна – заместитель председателя ППО АО «Белгородэнергосбыт»;

-  Волков Вячеслав Викторович – председатель ППО филиала ПАО «ФСК ЕЭС» - Черноземное ПМЭС;
- Шепелева Татьяна Николаевна - председатель цеховой профсоюзной организации ПП «Белгородская ТЭЦ» филиала ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация» ППО филиала ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация»;

- Храмцова Татьяна Ивановна – председатель цеховой профсоюзной организации ПП «Губкинская ТЭЦ» филиала ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация» ППО филиала ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация»;
-   Александрова Кристина Анатольевна – менеджер по социально – трудовым отношениям БелОО ВЭП;
5. Утвердить постоянную комиссию по гендерному равенству в следующем составе:

-  Коробкина Лариса Николаевна – председатель первичной профсоюзной организации АО «РРКЦ»;
- Химчик Диана Николаевна – заместитель председателя цеховой профсоюзной организации ИА филиала ПАО «МРСК Центра» – «Белгородэнерго» ППО филиала ПАО «МРСК Центра» – «Белгородэнерго»;
- Дворяшин Александр Петрович – председатель цеховой профсоюзной организации Белгородского РЭС филиала ПАО «МРСК Центра» – «Белгородэнерго» ППО филиала ПАО «МРСК Центра» – «Белгородэнерго»;

- Василькова Светлана Федоровна – председатель цеховой профсоюзной организации СОЭС филиала ПАО «МРСК Центра» – «Белгородэнерго» ППО филиала ПАО «МРСК Центра» – «Белгородэнерго»;

- Федосеев Андрей Александрович – председатель цеховой профсоюзной организации ПП «Восточные тепловые сети» филиала ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация» ППО филиала ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация».
6. Утвердить постоянную комиссию по социально-трудовым отношениям в следующем составе:
- Андросова Светлана Валентиновна – председатель цеховой профсоюзной организации с правами первичной ПП «Городские тепловые сети» филиала ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация» ППО филиала ПАО «Квадра» - «Белгородская генерация»;
- Дворяшин Александр Петрович – председатель цеховой профсоюзной организации Белгородского РЭС филиала ПАО «МРСК Центра» – «Белгородэнерго» ППО филиала ПАО «МРСК Центра» – «Белгородэнерго»;

- Курчина Светлана Алексеевна – председатель цеховой профсоюзной организации Губкинского РЭС филиала ПАО «МРСК Центра» – «Белгородэнерго» ППО филиала ПАО «МРСК Центра» – «Белгородэнерго»;

- Дроздова Татьяна Георгиевна - председатель цеховой профсоюзной организации ИА филиала ПАО «МРСК Центра» - «Белгородэнерго» ППО филиала ПАО «МРСК Центра» - «Белгородэнерго»;

- Харитонов Николай Владимирович – заместитель председателя цеховой профсоюзной организации БЭС филиала ПАО «МРСК Центра» – «Белгородэнерго» ППО филиала ПАО «МРСК Центра» – «Белгородэнерго».
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя БелОО ВЭП Андросовича А.Н.
	Председатель
	[image: image2.jpg]

	А.Н. Андросович

Приложение №1

Утверждено

постановлением
I Пленума БелОО ВЭП
№ I-2 от 24.07.2020
Положение о постоянных комиссиях
областного комитета БелОО ВЭП
I. Общие положения

1.1. Постоянные комиссии областного комитета БелОО ВЭП (далее – комиссии) образуются по основным направлениям его деятельности в целях дальнейшего развития и усиления демократических начал, привлечения членов профсоюза БелОО ВЭП к активной практической работе по защите законных прав и интересов членов профсоюза.

1.2. Составы комиссий формируются и утверждаются на заседании Пленума БелОО ВЭП из числа членов областного комитета БелОО ВЭП, в основном, по их желанию. Составы комиссий могут периодически обновляться.

В отдельных случаях в составы комиссий могут также включаться работники аппаратов ППО и БелОО ВЭП, не являющиеся членами областного комитета БелОО ВЭП.

1.3. В своей практической деятельности комиссии руководствуются Уставом Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз», Постановлениями ЦК ВЭП, Президиумов ЦК ВЭП, Постановлениями Пленумов, Президиумов БелОО ВЭП.

1.4. Деятельность комиссий координируется Президиумом БелОО ВЭП.

II. Порядок работы комиссий

2.1. Заседания комиссий созываются по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует более половины их членов.

2.2. Все вопросы на заседаниях комиссий рассматриваются и принимаются простым большинством голосов членов комиссий, присутствующих на заседании.

2.3. Председатель комиссии избирается на первом заседании комиссии.

2.4. Председатель комиссии:

- руководит работой комиссии;

- созывает заседания комиссии;

- осуществляет взаимодействие с Президиумом БелОО ВЭП, первичными профсоюзными организациями БелОО ВЭП;
- информирует членов комиссии о рассмотрении и выполнении рекомендаций комиссии.

2.5. Комиссии проводят свою работу в соответствии с планами, утверждаемыми на своих заседаниях.

2.6. Комиссии, при необходимости, информируют о своей работе областной комитет, Президиум БелОО ВЭП.
III. Права комиссий

3.1. Комиссии имеют право:

3.1.1. Изучать на местах вопросы, относящиеся к направлениям их деятельности, обобщать предложения, поступающие от профсоюзных организаций, готовить практические рекомендации.

3.1.2. Заслушивать сообщения председателей первичных профсоюзных организаций, обращаться к представителям хозяйствующих субъектов по вопросам, входящим в компетенцию комиссий.

3.1.3. По рекомендации профсоюзных органов привлекать к участию в своей работе профсоюзных активистов и работников аппаратов ППО и БелОО ВЭП.

3.1.4. По согласованию с председателем БелОО ВЭП для выполнения отдельных поручений привлекать квалифицированных специалистов за счет средств БелОО ВЭП.
[image: image3.png]